CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 15 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3462 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 017/2023               Em, 14 de fevereiro de 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar para exercer o cargo em comissão de
Coordenadora de Controle, Regulação e Avaliação do Município de
Catolé do Rocha – PB, com lotação na Secretaria de Saúde, a Sra.
ANA CLAUDIA DE FREITAS ALVES, para que a mesma
desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 14 de
fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 018/2023                    Em, 14 de fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei Orgânica
Municipal;
Considerando requerimento da parte interessada;
Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei Municipal nº
973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e demais
disposições legais aplicáveis a espécie, etc.

RESOLVE:
Art. 1º - Desligar do Quadro Permanente de Pessoal do Município
de Catolé do Rocha/PB, o servidor JOSENILTON TENORIO DO
NASCIMENTO, lotado na Secretaria Municipal de Educação, sob
número de matrícula n° 1480, no cargo de Professor, a partir de 01
de fevereiro de 2023.
Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria atende a
solicitação da referido (a) servidor (a), conforme expediente
encaminhado ao Executivo Municipal, protocolado na data de 14 de
fevereiro de 2023.
Art. 3º – Determinar a Secretaria Municipal de Administração
promova as providências de praxe.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 14 de
fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa na prestação de serviços para
elaboração de laudos técnicos de PGR e LTCAT, para atender
todos os colaboradores da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha

- PB, conforme quantidade constante no Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/ICMS e OUTROS 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec.
Mun. de Administração 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros –
PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00057/2023 - 09.02.23 - R. F. DA SILVA - R$ 25.650,00.

Catolé do Rocha – PB, 14 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS